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LAUSUNTO VASTINE 

Pirkanmaan pelastuslaitos: Kaavan laatijan vastine: 

Uudisrakennuksien rakennusalojen rajat tulisi 
määritellä vähintään 15 metrin etäisyydelle ole-
massa olevasta savusaunasta. 
 
Majoittumiseen käytettävien leirintämökkien ra-
kennusalojen rajat tulisi määritellä vähintään 8 
metrin etäisyydelle toisistaan.  
 

Vaatimukset savusaunan ja muiden rakennus-
ten paloturvallisuuden vuoksi tarvittavista 
etäisyyksistä toisistaan huomioidaan ranta-
asemakaavaa laadittaessa.  
 
Savusaunan rakennusalaa tarkistetaan siten, 
että se sijaitsee vähintään 15 metrin etäisyy-
dellä muista uudisrakennuksista. 
 
Rakennuskohtaiset paloturvallisuusvaatimukset 
huomioidaan rakennuslupaa haettaessa. 
 

LAUSUNTO VASTINE 

Pirkanmaan ELY-keskus: Kaavan laatijan vastine: 

ELY-keskus katsoo, että ranta-asemakaavassa 
esitetyt leirintämökit poikkeavat yleiskaavan mää-
räyksistä, ja edellyttää MRL 42 § 4 mom. mukai-
sen yleiskaavallisen tarkastelun sisällyttämistä 
kaavaselostukseen. 
Tarkastelussa tulee avata poikkeamisen syyt, 
esittää asemakaavan soveltuvuus yleiskaavalli-
seen kokonaisuuteen sekä kohteen MRL 39 § 
mukaisten yleiskaavan sisältövaatimusten täytty-
minen. 
 

Leirintämökkien rakennusalat siirretään hak-
kuuaukealle korttelin 2 pohjoisosaan siten, 
että ne sijoittuvat pääosin yleiskaavan mukai-
selle matkailupalvelujen alueelle.  
 
Kaavaselostukseen on sisällytetty yleiskaaval-
linen tarkastelu. Yleiskaavallista tarkastelua 
täydennetään. 
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Ranta-asemakaavassa on esitetty 1RM kaava-
alueelle 360 m² uutta kerrosalaa, jolle ei ole mää-
ritelty sijaintia tai käyttötarkoitusta. 
Ilmakuvasovitteessa taas on esitetty huoltoraken-
nus, jota ei ole eritelty kaavamääräyksissä. Kaava 
tulee ratkaista riittävällä tarkkuudella, jotta kaavan 
vaikutukset voidaan arvioida. Selostukseen on 
syytä sisällyttää taulukko, jossa on eritelty koko-
naisrakennusoikeus, jo käytetty rakennusala sekä 
kaavalla myönnetty lisärakennusoikeus ja sen 
käyttökohteet. 
 

Osoitetaan huoltorakennukselle oma raken-
nusala. Lisätään kaavaselostukseen taulukko 
käytetyistä ja kaavan mahdollistamista lisära-
kennusoikeuksista käyttökohteineen. 
 

ELY-keskus katsoo, että ehdotettu leirintäalueen 
rajaus ja sen yhteyteen merkitty istutettava puus-
toalue tulee sulkemaan olemassa olevaa laajaa 
peltomaisemaa. Lisäksi rannan uudisrakennukset 
tulevat rajoittamaan näkymiä järvelle. Selostuksen 
maisema-analyysissä ei ole arvioitu riittävissä 
määrin kaavan vaikutuksia maisemaan. Maisema-
analyysiin tulisi sisällyttää havainnekuvia oleelli-
silta näkymälinjoilta erityisesti Hinsalantien ja 
Mäki-Kärjentien risteyksestä kohti leirintäaluetta 
sekä Hinsalantieltä kohti uutta 2RM aluetta. Ana-
lyysissä on syytä tarkastella myös kaava-alueen 
maisemallista arvoa suhteessa Hinsalan laajem-
paan maisema-alueeseen. Vasta tarkemman ana-
lyysin pohjalta voidaan arvioida kaavan vaikutuk-
set maisema-alueeseen. 
 

Laaditaan havainnekuvat, joiden perusteella 
on mahdollista arvioida tarkemmin kaavan to-
teuttamisen vaikutuksia maisemaan. 

Luontoselvitystä tulee täydentää oikea-aikaisesti 
tehdyillä viitasammakko- ja liito-oravaselvityksillä. 
Lisäksi tulee arvioida, sijoittuuko alueelle muiden 
luontodirektiivin liitteen IVa lajien mahdollisia 
elinympäristöjä (sudenkorennot, lepakot). Luonto-
selvityksen täydennyksessä selvitysalueelta tun-
nistetut luontoarvokohteet tulee arvottaa vuonna 
2021 julkaistun oppaan luokituksen mukaisesti. 
Alueelle sijoittuvat tunnistetut luontoarvokohteet 
tulee huomioida kaavassa luontoarvojen säilymi-
sen turvaavilla suojelumerkinnöillä ja ‑määräyk-
sillä. 
 

Luontoselvitystä täydennetään viitasam-
makko- ja liito-oravaselvityksillä sekä arvioilla 
sudenkorentojen ja lepakkojen mahdollisista 
elinympäristöistä kaava-alueella. Alueelle si-
joittuvat tunnistetut luontoarvokohteet huomi-
oidaan tarvittaessa luontoarvojen säilymisen 
turvaavilla suojelumerkinnöillä ja ‑määräyk-
sillä. 

Ranta-asemakaava-alueen käytön aikaisessa toi-
minnassa on huomioitava Pirkanmaan ELY-kes-
kuksen liikenne- ja infrastruktuurivastuualueen 
17.7.2023 antamat maantien 13761, Hinsalantien 
sujuvuutta ja turvallisuutta sekä sen mahdollisia 
puutteita koskevat kommentit. 
 

Kaavaselostuksen kohtaan 6 Asemakaavan to-
teutus lisätään ohjeistus, että kaavaa toteutet-
taessa on kiinnitettävä erityistä huomioita Hin-
salantien hallitun tienylityksen järjestämiseen 
ja risteysalueiden turvallisuuteen. 

LAUSUNTO VASTINE 

Pirkanmaan maakuntamuseo: Kaavan laatijan vastine: 

Kiinteä muinaisjäännös Hinsala Joppi (muinais-
jäännöstunnus 1000049711) on merkitty kaava-
karttaan päämaankäyttöä merkitsevällä SM-alue-
varauksella. Merkinnän määräystä tulee täyden-

Täydennetään SM-alueen kaavamääräystä lau-
seella: "Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä 
suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vas-
tuumuseon (Pirkanmaan maakuntamuseo) 
lausunto.” 
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tää lauseella: "Aluetta koskevista tai siihen liitty-
vistä suunnitelmista on pyydettävä alueellisen 
vastuumuseon (Pirkanmaan maakuntamuseo) 
lausunto.” 
 

Muu kulttuuriperintökohde Kilpilamminlahti 
(1000049712) on merkitty kaavakarttaan sm-osa-
alueena. Koska kyseessä ei ole kiinteä muinais-
jäännös, kirjaintunnus tulee muuttaa muotoon ”s”. 
Osa-aluemerkintää tulee myös tarkistaa niin, että 
sen pohjoisosa varmasti kattaa koko muun kult-
tuuriperintökohteen alueen. Merkinnän selitys ja 
määräys tulee lisäksi korjata muotoon: ”Muu kult-
tuuriperintökohde: Alueella olevat historialliset ra-
kenteet on säilytettävä. Suuremmista kohdetta 
koskevista suunnitelmista tulee neuvotella alueel-
lisen vastuumuseon (Pirkanmaan maakuntamu-
seo) kanssa”. 
 

Tarkistetaan sm-alueen osan kirjaintunnus 
muotoon s, varmistetaan osa-alueen rajauk-
sen riittävä laajuus ja tarkistetaan kaavamää-
räys muotoon: ”Muu kulttuuriperintökohde: 
Alueella olevat historialliset rakenteet on säi-
lytettävä. Suuremmista kohdetta koskevista 
suunnitelmista tulee neuvotella alueellisen 
vastuumuseon (Pirkanmaan maakuntamuseo) 
kanssa”. 
 

Kaavaselostuksen arkeologisia kohteita esittele-
vään kappaleeseen (s. 5 ja 6) tulee lisätä arkeolo-
gisten kohteiden koko nimet ja muinaisjäännösre-
kisteritunnukset. Kappaleen otsikko (s. 5) tulisi 
muuttaa muotoon ”Arkeologinen kulttuuriperintö ja 
rakennettu ympäristö”. 
 

Lisätään kaavaselostukseen arkeologisten 
kohteiden koko nimet ja muinaisjäännösrekis-
teritunnukset. Tarkistetaan kappaleen otsikko 
muotoon ”Arkeologinen kulttuuriperintö ja ra-
kennettu ympäristö”. 
 

Ranta-asemakaava on osin ristiriidassa ranta-
osayleiskaavan ohjauksen kanssa. Rakentamista 
on osoitettu osayleiskaavan RM-alueen ulkopuo-
lelle aikaisempaa lähemmäs rantaviivaa, n. 25 m 
etäisyydelle, mikä vastaa rakennusjärjestyksen 
yleistä ohjeistusta. Leirintäalue LR ja rantamök-
kien korttelialue RM 2 on sijoitettu pelloille 
osayleiskaavan maa- ja metsätalousalueelle. 
Pirkanmaan maakuntamuseo toteaa, ettei kaava-
ratkaisu ole kaikilta osin parhaalla tavalla sovitettu 
maiseman valtakunnallisiin arvoihin. Ehdotettu lei-
rintäalue ja siihen liittyvä istutettavaksi osoitettu 
puustovyöhyke sulkevat Hukian lähipeltoa. Lisäksi 
ne tulevat etenkin itäosaltaan laajan peltoaukean 
puolelle ja aiheuttavat näin maisemahäiriötä. 
Maakuntamuseo esittää tutkittavaksi ratkaisua, 
jossa matkailuautojen ja -vaunujen parkkialueet 
sijoitetaan kokonaisuudessaan metsäsaarekkei-
den väliselle alueelle. Lisäksi maakuntamuseo 
huomauttaa, että rannan uudisrakennukset vai-
kuttavat osoitetun kaava-alueen herkimpään koh-
taan, ainoaan pellon ja vesistön väliseen näke-
mäyhteyteen. Maakuntamuseo esittää tutkitta-
vaksi ratkaisua, jossa pellolle osoitetut rakennuk-
set sijoitetaan maisemallisesti vähemmän herk-
kään paikkaan esim. hakkuuaukean puolelle. Mai-
semavaikutusten arvioimiseksi olisi tarpeen laatia 
havainnemateriaalia esim. valokuvaupotuksina. 
 
 

Leirintäalueen ja istutettavan puustovyöhyk-
keen rajausta tarkistetaan siten, että peltoalue 
säilyy mahdollisimman avoimena ja leirintä-
alueen aluevaraus sijoittuu matkailua palvele-
vien rakennusten korttelialueen jatkoksi. 
 
Rantaan osoitetut leirintämökkien rakennus-
alat siirretään hakkuuaukealle korttelin 2 poh-
joisosaan siten, että ne sijoittuvat pääosin 
yleiskaavan mukaiselle matkailupalvelujen 
alueelle. 
 
Laaditaan havainnekuvat, joiden perusteella 
on mahdollista arvioida tarkemmin kaavan to-
teuttamisen vaikutuksia maisemaan. 
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 VASTINE 

Mielipide #1 Kaavan laatijan vastine: 

Kaavaehdotus on voimassa olevan rantaosayleis-
kaavan vastainen. RM-alue on tarkoitettu ranta-
osayleiskaavaselostuksen s. 17 mukaan maatila-
matkailua palvelevaksi alueeksi. RM-alue sijoittuu 
rantaosayleiskaavassa tiiviisti tilakeskuksen ym-
pärille. Nyt ranta-asemakaavaehdotuksessa leirin-
täalue ja -majoitustoiminta on sijoitettu maatila-
keskuksesta sivuun erilliseksi leirintäalueeksi. Se 
ei ollut rantaosayleiskaavan tarkoitus. 
 
Kokonaan uusi suunniteltu leirintäalue vaikuttaisi 
merkittävästi ympäröiviin kiinteistöihin aiheutta-
malla huomattavasti häiriöitä, vaarantaisi kotirau-
haa ja yksityisyyttä sekä vaikuttaisi negatiivisesti 
alueen yleiseen turvallisuuden tasoon. 
 
Ranta-asemakaava loukkaisi myös maanomista-
jien yhdenvertaisuutta. Tämän jälkeen jokaisen 
RM-alueen tilakeskuksen viereen voisi perustaa 
laajan liiketoiminnan alueen, joka ei enää tukeu-
tuisi maatilan tilakeskukseen. Tilakeskusten ra-
kennusoikeudet voisi myös samalla tavalla jakaa 
ja siirrellä niitä eri paikkoihin maatilan maa-aluei-
den sisällä, etäälle maatilakeskuksesta. 
Esimerkkinä yhdenvertaisesta maanomistajien 
kohtelusta on Vesilahden kunnan päätös poik-
keamisluvasta, lupatunnus 23-0015-POI, 
4.4.2023. Lupaa oikeudelle rakentaa kevytraken-
teinen vierasmaja ei myönnetty, koska ”poik-
keamisluvan myöntäminen saattaisi johtaa vaiku-
tuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muu-
toin aiheuttaa merkittäviä haitallisia ympäristö- tai 
muita vaikutuksia (MRL 171.2,4 §).” 
Huomiona myös, että Hukianhovin ranta-asema-
kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa 
21.3.2023 on mainittu sivulla 3 Vaikutusten arvi-
ointi ja selvitykset -kohdassa, että keskeisenä 
asiana kaavaa laadittaessa on ollut muun muassa 
maanomistajien tasapuolinen kohtelu. 
 
Edelleen leirintäalueen erillisyys tilakeskuksesta 
aiheuttaa sen, että tilakeskuksen kaikki rakennuk-
set eivät tule lainkaan uudelle RM-alueelle, vaikka 
rannassa olevat saunarakennukset palvelisivat 
leirintäaluekäyttöä. 
 
Kaavaehdotuksessa on haluttu jättää kokonaan ti-
lakeskuksen ja rannan välinen alue vapaaksi M-
alueeksi, joka korostaa leirintäalueen erillisyyttä ti-
lakeskuksesta. Tämäkin osoittaa kaavaehdotuk-
sen olevan rantaosayleiskaavan vastainen, jonka 
perusajatus on tiiviisti maatilan ympärille raken-
tuva matkailutoiminta. 
 

Leirintäalueen ja istutettavan puustovyöhyk-
keen rajausta tarkistetaan siten, että peltoalue 
säilyy mahdollisimman avoimena ja leirintä-
alueen aluevaraus sijoittuu matkailua palvele-
vien rakennusten korttelialueen jatkoksi. 
 
Lähtökohtaisesti leirintäalueen toiminta ei aiheuta 
ympäristöönsä sellaista melua, häikäisyä tai muita 
häiriöitä, jotka vaarantaisivat lähiympäristön asuk-
kaiden kotirauhaa ja yksityisyyttä tai kohtuutto-
masti haittaisivat lähiympäristön asukkaiden elä-
mää. 
 
Laaditaan havainnekuvat, joiden perusteella 
on mahdollista arvioida tarkemmin kaavan to-
teuttamisen vaikutuksia maisemaan ja naapu-
rustoon. 
 
Leirintäalueen tarkemmasta toteuttamisesta, ra-
kentamisesta ja hoitamisesta säädetään ulkoilu-
laissa. Toiminta on luvanvaraista. Toiminnan tulee 
täyttää leirintäalueelle asetetut vaatimukset. Li-
säksi viranomainen voi antaa leirintäaluetta kos-
kevia määräyksiä. 
 
Ranta-asemakaavassa on osoitettu tarkemmin ra-
kentamisen määrä ja sijoittuminen sekä huomioitu 
kulttuuriympäristön, maiseman ja luonnon arvot.  
Leirintäalueen sijainnissa, laajuudessa ja liikenne-
järjestelyissä on huomioitu lähiympäristön asuk-
kaat. Leirintäalueeksi osoitettu alue sijaitsee vä-
hintään 200 metrin etäisyydellä ympäröivistä vaki-
tuisista asunnoista ja loma-asunnoista. Leirintä-
alueen ja matkailua palvelevien korttelialueiden 
sekä ympäröivien naapureiden väliin on osoitettu 
maa- ja metsätalousalueet, jotka suojaavat leirin-
täaluetoimintojen näkymistä ja kuulumista haitalli-
sesti naapureille saakka. 
 
Ranta-asemakaava ei muuta emätilan mitoitusta 
eikä lisää emätilan käytetyn rakennusoikeuden 
määrää ja on siten tasapuolinen emätilaan kuulu-
vien kiinteistöjen maanomistajia kohtaan. 
Ranta-asemakaava ei poikkea alueella voimassa 
olevassa Vesilahden rantaosayleiskaavassa osoi-
tetusta rakennusoikeuden määrästä. 
 
Leirintäalueeksi osoitetulle alueelle ei ole osoitettu 
rakennusoikeutta. 
 
Ranta-asemakaava ei rajoita muita maanomistajia 
käyttämästä omistamiaan kiinteistöjä niille tarkoi-
tettuun käyttöön eikä aiheuta kenellekään maan-
omistajalle kohtuutonta haittaa. 
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Hinsala on osa Vesilahden kulttuurimaisemaa, 
joka on valtakunnallisesti (Valtioneuvoston periaa-
tepäätös, 1995 sekä VAMA 2021) sekä maakun-
nallisesti arvokasta maisema-aluetta, jossa näky-
mät vesistöön ja pitkien viljelysten poikki ovat 
merkittävä osa maisema-alueen arvoa ja näkymät 
tulisi siten pitää avoimina (ELY-keskus, Pirkan-
maan valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-
alueiden päivitysinventointi, 2014). Toteutuessaan 
leirintäalue määrittelemättömine, mahdollisesti is-
tutettuine rajakasvillisuuksineen rikkoisi Pirkan-
maan maakuntakaavan 2040 vastaisesti esteettö-
män näkymän yli maisemallisesti arvokkaan pel-
toalueen (MA) suunnitellun alueen itäosassa. 
ELY-keskus mainitsee lausunnossaan tämän 
ranta-asemakaavan osalta olevan oleellista, että 
maa- ja metsätalousalueen kaavamäärityksen 
mukaan alueen avoimet pellot ovat merkittävä 
osa Vesilahden rantamaisemaa (Hukianhovin 
ranta-asemakaava palauteraportti 16.11.2023). 
 
Maasto alueella, erityisesti Hinsalantien eteläpuo-
lella, on rantaa kohti viettävää, kosteaa maata. 
Sen soveltuvuus suunnitellusti RM- ja rakennus-
alueeksi on kyseenalaistettava, koska nykyisellä 
M-merkinnän kaavamäärityksellä 200 metrin sy-
vyisellä ranta-alueella muun kuin maa- ja metsä-
talouden harjoittamiseen liittyvien talousrakennuk-
sien ja maatilan talouskeskukseen liittyvän ranta-
saunan rakentaminen on kielletty (MRL 72.3 §, 1. 
ja 2. momentti). Suunnitelmassa rannan nykyi-
selle M-alueelle on piirretty perhesauna, yhteis-
sauna ja mökkejä. Kokonaisuutta ei voi mitenkään 
pitää maatilan talouskeskukseen liittyvänä, ei-
vätkä ne tule omistajan henkilökohtaiseen käyt-
töön. Lisäksi ne sijaitsisivat alueella, jolla on erityi-
siä luonnon- ja maisema-arvoja (MRL 72.6 §, 1. 
momentti). 
 
Kaavamuutoksen mukaiset huoltorakennukset 
ranta-alueella viemäröinteineen, leirintäpaikat 
MA-alueen reunaan nykyiselle M-alueeksi luoki-
tellulle pellolle sekä alueen sisäiset kulkureitit 
vaativat massiivisia maansiirto-, maantäyttö- ja 
kaivuutöitä, jotka muuttavat ja tuhoavat alueen 
maiseman, maaston ja luonnon peruuttamatto-
masti ja maakuntakaavan 2040 sekä Pirkanmaan 
ELY-keskuksen lausunnon vastaisesti. Rakenta-
miselle suunniteltu, lähellä rantaa oleva alue on 
jyrkästi viettävää. Rakentamisen edellytyksenä 
tälle alueelle, on rannan täyttäminen ja muu voi-
makas maaston muokkaaminen, joiden maise-
mallisia vaikutuksia ei ehdotuksessa ole lainkaan 
huomioitu. 
 

 
Leirintämökkien rakennusalat siirretään hak-
kuuaukealle korttelin 2 pohjoisosaan siten, 
että ne sijoittuvat pääosin yleiskaavan mukai-
selle matkailupalvelujen alueelle. Kaavaselos-
tuksen yleiskaavallista tarkastelua täydenne-
tään. 
 
Yleiskaavan mukainen matkailupalvelujen alue 
(RM) sijoittuu Hukiantien molemmin puolin. 
Ranta-asemakaavassa yleiskaavan aluevarausta 
on tarkennettu siten, että Hinsalantien molemmin 
puolin on jätetty suojaavaa puustoa osoittamalla 
alueet maa- ja metsätalousalueiksi (M). Rannan 
puolella maa- ja metsätalousalueella sijaitsee li-
säksi arkeologinen kulttuuriperintökohde, jonka 
alueelle matkailua palvelevien rakennusten kortte-
lialuetta ei voi osoittaa. 
 
Rannassa sijaitsee nykyisin savusauna, jonka lä-
heisyyteen leirintäaluetta palvelevat saunat on 
luontevaa sijoittaa sekä toiminnallisista että mai-
semallisista perusteista sen sijaan, että leirintä-
alueen tarvitsemia saunarakennuksia sijoiteltaisiin 
etäälle toisistaan rakentamatonta rantaviivaa rik-
koen. 
 
Kaavan vaikutusten arviointiin lisätään arvio 
rannan lisääntyvän virkistyskäytön vaikutuk-
sista, ranta-alueelle kohdistuvan rakentamisen 
vaikutuksista ja leirintäalueen toteuttamisen 
vaikutuksista maisemaan ja luontoon.  
 
Alueelle sijoittuvat tunnistetut luontoarvokohteet 
huomioidaan tarvittaessa luontoarvojen säilymi-
sen turvaavilla suojelumerkinnöillä ja ‑määräyk-
sillä. 
 
Ranta-asemakaavassa osoitetulle matkailua pal-
velevien rakennusten korttelialueelle 2 (RM) saa 
sijoittaa vain sen alueelle erillisin rakennusaloin 
osoitettujen käyttötarkoitusten mukaisia rakennuk-
sia. Sallittuja käyttötarkoituksia korttelissa 2 ovat 
sauna, savusauna, matkailua palveleva huoltora-
kennus, ja enintään 20 neliömetrin kokoiset leirin-
tämökit. Aluetta ei ole mahdollista esimerkiksi ja-
kaa erillisiksi rakennuspaikoiksi eikä sinne ole 
mahdollista rakentaa loma-asuntoja. 
 
Kaavaselostuksen kohtaan 6 Asemakaavan to-
teutus lisätään ohjeistus, että kaavaa toteutet-
taessa on kiinnitettävä erityistä huomioita Hin-
salantien hallitun tienylityksen järjestämiseen 
ja risteysalueiden turvallisuuteen. 
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Kaavaehdotuksessa ei ole myöskään selvitetty, 
miten rannan tuntumassa oleva RM 2 -alue varat-
taisiin juuri matkailutarkoituksiin. Ilman kaava-
määräystä sinne voi rakentaa erillisiä loma-asun-
toja. 
 
Ranta-asemakaavassa ei ole huomioitu alueen 
kahtia jakavan Hinsalantien turvallisuutta. Tie on 
valaisematon ja vaarallinen juuri ennen Hukianho-
vin liittymää idästä lähestyttäessä näkyvyyden 
peittävän mäen vuoksi. Tie on erittäin huonokun-
toinen syksy- talvi- ja kevätaikoina. Hinsalantietä 
ei ole päällystetty, toisin kuin Hukianhovin ranta-
asemakaavan kaavaselostuksessa (16.11.2023) 
väitetään. Tie ei ole tarkoitettu jatkuvaan käyttöön 
raskaalle liikenteelle, kuten esimerkiksi asuntoau-
toille, vaan vaatisi peruskorjauksen, leventämisen 
ja huomattavasti nykyistä paremman ylläpidon. 
Turvallista jalankulku- ja muuta kevyttä liikennettä 
Hinsalantien yli RL-alueelta rantaan ei ole huomi-
oitu suunnitelmassa. Ranta-asemakaavasta ei 
myöskään käy ilmi, onko rannan mökeille suunni-
teltu autoliikennettä. Mikäli on, nykyinen liittymä ei 
sitä tule palvelemaan huonosta näkyvyydestä joh-
tuvan vaarallisen sijaintinsa vuoksi. 
 
Ehdotamme Hukianhovin ranta-asemakaavan hyl-
käämistä tai vaihtoehtoisesti ranta-asemakaavan 
muuttamista siten, että leirintäaluetoiminta sijoite-
taan nykyiselle RM-kaava-alueelle ja osin rannan 
alueelle (kuva, liite 1) . Tällä kompromissilla pys-
tyttäisiin minimoimaan lähiympäristöön kohdistu-
vat yksityisyys- ja turvallisuushaitat sekä säilyttä-
mään valtakunnallisesti tunnustettu kulttuurimai-
sema ja luonnon monimuotoisuus kaikille vesilah-
telaisille. 
 

Tarkistetaan tieto Hinsalantien päällysteestä 
kaavaselostukseen. 
 
Mielipiteen liitekartan mukainen alue, johon 
mielipiteen antaja ei halua sijoitettavaksi lei-
rintäaluetoimintaa, otetaan jatkosuunnitte-
lussa huomioon. 
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Mielipide 1, liite, kuva 1 (kartta, johon merkitty rajaus leirin-täalueen sijoittelusta. Toimitettu jo aiemmin ensimmäisen mielipi-
teen liitteenä) 
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Yhteenveto tehtävistä tarkistuksista: 
 

Vaatimukset savusaunan ja muiden rakennusten paloturvallisuuden vuoksi tarvittavista 

etäisyyksistä toisistaan huomioidaan ranta-asemakaavaa laadittaessa.  

 

Savusaunan rakennusalaa tarkistetaan siten, että se sijaitsee vähintään 15 metrin etäisyy-

dellä muista uudisrakennuksista. 

 

Leirintämökkien rakennusalat siirretään hakkuuaukealle korttelin 2 pohjoisosaan siten, että 

ne sijoittuvat pääosin yleiskaavan mukaiselle matkailupalvelujen alueelle.  

 

Kaavaselostuksen yleiskaavallista tarkastelua täydennetään. 

 

Osoitetaan huoltorakennukselle oma rakennusala. Lisätään kaavaselostukseen taulukko 

käytetyistä ja kaavan mahdollistamista lisärakennusoikeuksista käyttökohteineen. 

 

Laaditaan havainnekuvat, joiden perusteella on mahdollista arvioida tarkemmin kaavan to-

teuttamisen vaikutuksia maisemaan ja naapurustoon. 

 

Luontoselvitystä täydennetään viitasammakko- ja liito-oravaselvityksillä sekä arvioilla su-

denkorentojen ja lepakkojen mahdollisista elinympäristöistä kaava-alueella. Alueelle sijoit-

tuvat tunnistetut luontoarvokohteet huomioidaan tarvittaessa luontoarvojen säilymisen tur-

vaavilla suojelumerkinnöillä ja ‑määräyksillä. 

 

Kaavaselostuksen kohtaan 6 Asemakaavan toteutus lisätään ohjeistus, että kaavaa toteutet-

taessa on kiinnitettävä erityistä huomioita Hinsalantien hallitun tienylityksen järjestämiseen 

ja risteysalueiden turvallisuuteen. 

 

Täydennetään SM-alueen kaavamääräystä lauseella: "Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä 
suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuumuseon (Pirkanmaan maakuntamuseo) 
lausunto.” 

 

Tarkistetaan sm-alueen osan kirjaintunnus muotoon s, varmistetaan osa-alueen rajauksen 
riittävä laajuus ja tarkistetaan kaavamääräys muotoon: ”Muu kulttuuriperintökohde: Alu-
eella olevat historialliset rakenteet on säilytettävä. Suuremmista kohdetta koskevista suun-
nitelmista tulee neuvotella alueellisen vastuumuseon (Pirkanmaan maakuntamuseo) 
kanssa”. 
 

Lisätään kaavaselostukseen arkeologisten kohteiden koko nimet ja muinaisjäännösrekiste-

ritunnukset. Tarkistetaan kappaleen otsikko muotoon ”Arkeologinen kulttuuriperintö ja ra-

kennettu ympäristö”. 

 

Leirintäalueen ja istutettavan puustovyöhykkeen rajausta tarkistetaan siten, että peltoalue 

säilyy mahdollisimman avoimena ja leirintäalueen aluevaraus sijoittuu matkailua palvele-

vien rakennusten korttelialueen jatkoksi. 

 

Kaavan vaikutusten arviointiin lisätään arvio rannan lisääntyvän virkistyskäytön vaikutuk-

sista, ranta-alueelle kohdistuvan rakentamisen vaikutuksista ja leirintäalueen toteuttamisen 

vaikutuksista maisemaan ja luontoon.  
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Tarkistetaan tieto Hinsalantien päällysteestä kaavaselostukseen. 

 

Mielipiteen liitekartan mukainen alue, johon mielipiteen antaja ei halua sijoitettavaksi leirin-

täaluetoimintaa, otetaan jatkosuunnittelussa huomioon. 
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